МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.03.2024 г.                                                                                                                             № 17

О  подготовке  к  пожароопасному  периоду
и организации тушения пожаров в лесах
на  территории  муниципального образования
«Усть-Тымское сельское  поселение» в 2025 году

     В  соответствии  со  статьями 19, 52, 53  Лесного  кодекса  Российской Федерации,  Федеральным законом  от  21.12.1994  № 68 – ФЗ «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного и техногенного  характера», Федеральным законом  от  12.12.1994  № 69-ФЗ «О  пожарной  безопасности», ст. 6  Закона  Томской области  от  11.11.2005  № 206-ФЗ  «О защите  населения  и  территории  Томской  области  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера», в целях  предупреждения  и  ликвидации  лесных пожаров,  обеспечения  выполнения  Правил  пожарной  безопасности  в  лесах, утвержденных  постановлением  Правительства  Российской Федерации  от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности  в лесах»
     1. Утвердить  План мероприятий  по  защите  населения  и  территории  Усть-Тымского сельского поселения  от  лесных  пожаров  в  2025 году (приложение 1).
     2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Усть-Тымского
сельского поселения		                                                          	                      А.В. Пиличенко

Утвержден
распоряжением  администрации
Усть-Тымского сельского поселения
от 26.03.2025 № 17
Приложение 1

План мероприятий  по  защите  населения  и
территории  Усть-Тымского сельского поселения
от  лесных  пожаров  в  2025 году
	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Подготовить оперативный план тушения пожаров в населенном пункте. Определить порядок привлечения населения, а также пожарной техники, транспортных средств организаций, для тушения лесных пожаров при угрозе их распространения на населенный пункт. Определить порядок оповещения населения.
	до  20.04.2025
	Глава
Усть-Тымского сельского поселения
А.В. Пиличенко

	2.
	Определить безопасные места эвакуации населения и мест отгона скота при возникновении угрозы распространения лесных пожаров на населенный пункт, а также порядок организации первоочередного жизнеобеспечения населения.
	до 20.04.2025
	Глава
Усть-Тымского сельского поселения
А.В. Пиличенко

	3.
	Обеспечить проведение разъяснительной работы с населением, в том числе по обучению населения действиям при посещении лесов и соблюдению при этом мер противопожарной безопасности.
	с начала пожароопасного периода
	Глава
Усть-Тымского сельского поселения
А.В. Пиличенко

	4.
	Обеспечить  создание  резерва  ГСМ  и  других  материально – технических  средств  на  пожароопасный сезон
	до  01.05.2025
	Глава
Усть-Тымского сельского поселения
А.В. Пиличенко,
Директор МУП «ЖКХ Усть-Тымское»
Е.А. Власкина

	5.
	Введение запрета  на сжигание  мусора  на приусадебных участках
	до 01.05.2025
	Глава
Усть-Тымского сельского поселения
А.В. Пиличенко

	6.
	Заключить договора  (соглашения) с ОГСБУ «Томская база авиационной охраны лесов»  на привлечение сил и средств, для борьбы с лесными пожарами на территории сельского поселения
	до 01.05.2025
	Глава
Усть-Тымского сельского поселения
А.В. Пиличенко

	7.
	Очистка территории Усть-Тымского сельского поселения, автодорог от посторонних предметов  для  свободного  проезда  пожарного автомобиля  к  очагу  возгорания
	постоянно
	Глава
Усть-Тымского сельского поселения
А.В. Пиличенко

	8.
	Обеспечение  свободного подъезда к пожарному водоему, естественному  устройству  для заправки  водой  пожарного автомобиля.
	постоянно
	Глава
Усть-Тымского сельского поселения
А.В. Пиличенко

	9.
	Провести комплексную проверку исправности средств пожаротушения (мотопомпы, рукава, бензопилы, РЛО)
	[bookmark: _GoBack]до 01.05.2025
	Глава
Усть-Тымского сельского поселения
А.В. Пиличенко